ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2528/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
pavimentação asfáltica em toda extensão da Rua Paulo Hoier, situada no Bairro Ressacada.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade solicita, com urgência, a pavimentação desta via, que permanece em estado
de chão batido há mais de oito anos.
Além da falta  de asfalto,  a  rua apresenta infraestrutura precária  para o  escoamento de
águas pluviais, o que provoca alagamentos frequentes em dias de chuva intensa, trazendo
inúmeros transtornos aos moradores.

SALA DAS SESSÕES, EM 19 DE MAIO DE 2025

ODIVAN WIVALDO LINHARES
VEREADOR - PSD